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Cepus

Lkadobl-kynie JlanT

CocTtaB ynakoBoOK

POHUKOH

®ABPUKA WKADOB

YnakoBKU ¢ geTansiMm.

CP®_02(2)

Bok neBbIn 1w
Bok npaBbiii 1w
CP®_03(2)

CpenHuk 1wT
CP®_04(2)

MNonka 3wt
CP® _05(2)

Monka 3w
CP®_06(2)

[Ho 1wt
Kpbliwa 1w
Llokonb 2 W
Pebpo xxecTkocTn 1w
MNonka 1w
CP® _07(2)

[OHo 1wT
Kpbiwa 1wt
Llokonb 2WT.
Pebpo xxecTkocTn 1w
Monka 1w
CP® _08(2)

[OHo 1w
Kpbiwa 1wt
Llokonb 2 WT.
Pebpo xxecTkocTn 1w
Monka 1wt
CP®_09(2)

[OHo 1w
Kpbliwa 1w
Llokonb 2 W
Pebpo xxecTtkocTn 1Wwr.
Monka 1w
CP®_10(2)

[Ho 1w
Kpbliwa 1w
Llokonb 2 W
Pebpo xxecTkocTn 1w
[Monka 1w
[MNepebopka 1w
CP® _11(2)

Mepebopka 1wt
Monka 3w
Pebpo xxecTkocTn 1w
CP®_12(2)

Monka 1w
Mepebopka 1wt
CP® _13(2)

dacapg awmka 3w
BokoBasi cTeHka smka 6 W
MepenHsas/3agHas cTeHka awmka 6 WT.
[Ho Awmnka 3w

YnakoBKU C TpeKaMMm.

TCK 01

BepxHui Tpek
HwxHWI Tpek

TCK 02

BepxHuii Tpek
HwxHun Tpek

TCK_03

BepxHui Tpek
HwxHWIN Tpek

TCK_04

BepxHuii Tpek
HwxHWM Tpek

TCK_05

BepxHui Tpek
HwxHWIN Tpek




Cepus

LWkadobl-kyne JlanT

CocTtaB ynakoBoOK

=] POHUUKOH

®ABPUKA WKADOB

YnakoBKU ¢ (hypHUTYPOMW.

CP® (2) 01/

OKCLEHTPUK

LLITok aKCcLeHTpurKa

LLITOK 3KCLEeHTpKKa ABYXCTOPOHHUI
LWkaHT

KnuHblwek Ans BbipaBHMBaHUS
MNoanaTHMKM

BO3aM OpranuTHble

Crsxka Rafix

Lrok Rafix

LLypyn 4x16

LLypyn 3x20

KoHdmpmar

KomnnekT ponvkos Ans Asepein-kyne
Macnopt coopku

3arnyLuka aKkCLeHTpuKa

3arnyLwka k KoHpmpmarty

CP®_02/dp

OKCLEeHTpUK

LLITok aKcLeHTpurKa
Crspkka Rafix

LLITok Rafix

LWraHra 0,444m
LTaHrogepxarens
Wypyn 4x16

3arnyLuka aKkCLeHTpuKa

CP®_03/d

OKCLEeHTPUK

LLITok aKcLeHTpurKa

Crsxka Rafix

LLTok Rafix

HanpagnsoLyme LwaprkoBble
LWypyn 3,5x16

Wypyn 4x30

KoHcumpmaTt

3arnyLuka Kk KoHdupmary
3arnyLuka aKCLeHTpuKa

CP®_04/d

OKCLEHTPUK

LLITok aKcLeHTpuka

LLITok aKcueHTprKa ABYXCTOPOHHWIA
LkaHT

Crspkka Rafix

LWTok Rafix

3arnyLuka aKkCLeHTpuKa

CP®_05/d

OKCLEHTPUK

LLITok aKcueHTpuKa

LLIToKk aKCUEeHTpMKa ABYXCTOPOH
LLkaHT

Crspkka Rafix

LWTok Rafix

LTaHra 0,444 m
LtaHrogepxatens

Lypyn 4x16

3arnyLuka aKkcLeHTpuKa

28 w.
16 WT.
6 Wwr.
24 wr.
2 WT.
16 WT.
0,15kr
8w
8w
60 wT.
15 wr.
14 wr.
1 komnn.
1w
28 WwT.
14 wr.

2WT.
2WT.
4 wT.
4w,
1w
2WT.
6 WwT.
2 WT.

2WT.

2 WT.

4 wT.
4w,

3 komnin.
42 Wr.

6 WwT.
25wt
25wt

2 WT.

12 W
8w
2WT.
8w

24 wT.

24 wT.

12 wr.

12 wr.
8w
2WT.
8w

12 wr.

12 wr.
1wt
2WT.
6 WwT.

12 wr.

CP®_06/cb

OKCLEHTPUK

LLITok aKkcueHTpurKa

LLITok aKkcueHTpMKa ABYXCTOPOH
LLkaHT

Crsxka Rafix

LLTok Rafix

HanpasnstoLume wapukoBble
Wypyn 3,5x16

Lypyn 4x30

KoHdpupmaTt

3arnyLuka K KoHupmary
3arnyLuka aKCLeHTprKa

CP®_07/cb

OKCUEHTPUK

LLITok akcueHTpuka

LLIToK aKCUEeHTpUKa ABYXCTOPOHHUI
WkaHT

Crsxka Rafix

LLTok Rafix

HanpaenstoLume WwapukoBble
Wypyn 3,5x16

Lypyn 4x30

LWtaHra 0,444 m
LtaHrogepxatens

LLlypyn 4x16

KoHdwmpmat

3arnyLuka K kKoHdupmarty
3arnyLuka aKCcLeHTpurKa

CP® 08/
LTaHra 0,444 m
LtaHrogepxartens

Lypyn 4x16

CP®_09/cb

LTaHra 0,473 m
LLtaHrogepxaTtenb
Lypyn 4x16

CP®_010/cp

LtaHra 0,678 m
LtaHrogepxartenb
Lypyn 4x16

CP®_ 11/
LltaHra 0,910 m
LLtaHrogepxarens
Lypyn 4x16

CP®_12/cp

LlTaHra 0,942 m
LtaHrogepxartens
LLlypyn 4x16

CPo®_ 13/
LtaHra1,174 m
LTaHrogepxarens

Wypyn 4x16

CP®D_14/

Crsixka Rafix
LLTok Rafix

CP® (2)_15/cb

Mpodune coeguHutensHbin ana ABI1
Mpodune coeguHutensHbin ana ABI
Mpodune coeguuuTensHbin ana ABI1

12 Wr.
8w
2 WT.
8w,

20 wr.

20 wr.

3 komnn.

42 WwT.
6 WwT.

25wr.

25wr.

12 W

12 Wr.
8w
2 WT.
8w
8w
8.

3 komnn.

42 WwT.
6 WwT.
1wt
2 WT.
6 WwT.

25wr.

25wT.

12 wr.

1wt
2 WT.
6 WwT.

1wT
2WT.
6 WwT.

1wt
2 WT.
6 WwT.

1w
2WT.
6 WwT.

1wt
2 WT.
6 WwT.

1w
2WT.
6 WwT.

12 Wr.
2 WT.

1,256 m
0,478 m
0,250 m




Cepus

> =1 POHUKOH
Lkacpbi-kyne Maiit CoctaB kopnyca v onuun [=] R2NVIER)

CoctaB kopnyca B 6a30BoM KOMNJieKTaumm

Kopnyc Wkad JNNaunT (2) 1213x520x2300

CP® 02(2) 1 wr.

CP®_03(2) 1w

CP®_06(2) 1wt

00 CP®_07(2) 1 wr.
23 CP® (2)_01/cb 1w

CP® (2)_15/¢ 1 wr.
> x TCK_01 1 wr.

Kopnyc Wkad JNanT (2) 1445x520x2300

CP®_02(2) 1w
CP®_03(2) 1w
CP®_06(2) 1wt
CP®_08(2) 1wt
CP® (2) 01/ 1w

CP® (2)_15/d 1 wr.
> x TCK_02 1w
S

Kopnyc Wkad JlanT (2) 1650x520x2300

CP®_02(2
CP®_03(2
(
(

1w
1w

\ ""/// g )
CP®_07(2) 1 wr.
T CP®_08(2) 1 wr.
00 CP® (2)_01/c 1 wr.
23 CP® (2)_15/cp 1 wr.
2$ TCK_03 1w,
L ¢
S
Kopnyc Lkad JlanT (2) 1914x520x2300
[ CP®_02(2) s
CPd_03(2) 1 wr.
L CPd_08(2) 1 wr.
CPd_09(2) 1 wr.

500 CP® (
2 (2)_01/cp 1w,
CP® (2)_15/cb 1w,
> TCK_04 1w,




Cepus

Lkadobl-kyne Jlant

CocTtaB kopnyca v onuun

E POHUKOH

®ABPUKA WKADOB

[

Kopnyc Wkad JlanT (2) 2146x520x2300

CP®_02(2)
CP®_03(2)
CP®_08(2)
CP®_10(2)
CP® (2)_01/ch
CP® (2)_15/ch
TCK_05

CocTaB onuum

Nant (2) A1 480x470
(Monkn-3 wr.)

CP®_05(2)
CPd_14/d

JNant (2) 02 466x472x873
(Jon.moAynb C LUTAHIoun)

CP®_12(2)
CP®_02/ch

NanT (2) O3 466x472x873
(Jon.moAaynb c AWMKamMu)
CP®_12(2)

CP®_13(2)
CP®_03/ch

1wt
1wt
1wt
1wt
1 wr.
1 wr.
1 wr.

1WwT
1w
1w




Cepus

© =1 POHUKOH
Likacpbi-kyne aiiT CoctaB kopnyca v onuun [=] R2NVIER)!

Nant (2) 04 917x470x1900
(Jon. moaynb ¢ Nonkamm)
i CP®_04(2) 2w

CP®_11(2) (ms
CP®_ 04/ 1 W,

A Nawnt (2) A5 917x470x1900
(Jon. moaynb ¢ NONKaMuv U LUTAHIou)
CP®_11(2) (ms
CP®_05/ 1w,

JNanTt (2) 06 917x470x1900
(Jon. moaynb ¢ NonkaMv U AWMKamMu)

CP®_04(2) 1w
CP®_11(2) 1w
CP®_13(2) 1w
CP®_06/d 1wt

JNant (2) O7 917x470x1900
(Jon. moaynb C LUTAHIOMN U ALWLMKaMMK)
CPo_11(2) 1w

CPd_13(2) 1w
CPd_07/d 1w,

N\ y




Cepus
Lkadobl-kyne Jlant

Cbopka kopnyca

E POHUKOH

®ABPUKA WKADOB

O,

Mpu 3akase gon. onuuu;
JlanT (2)_[14,
JlanT (2)_[15,
JlanT (2)_[16,
JlanT (2)_O7

B CeKkuutio wmpuHom 917 mm pebpo

YKECTKOCTU AanuHon 917 mm

He ycTaHaBnNuBaeTcs.

3!

:,




Cepus =1 POHUWKOH
LWkadobl-kyne Jlant C6°pKa Kopnyca =1 PonVKS)

3agHAs cTeHka
Kpenutcs Ha reo3au ¢
warom 100-200 mm

Mpw 3akase gon. onuuu;
JlanT (2)_[4,
Nant (2)_A5,
NanT (2)_6,
Jlant (2)_O7
B ceKkuuto wmpuHom 917 mm pebpo
YKECTKOCTU ANMHOM 917 MM
He ycTaHaBnNMBaEeTCS.




Cepus YcTaHOBKa AOMOMHUTENBHBIX — POHUKOH
LLikadbi-kyne Jlant MOAYME M ONUMIA | eeeriasmees

6) D  Naitr (2)_0O1

6) @  Naitt (2)_02




Cepus YcTaHOBKa A4ONONHUTENbHbIX
LLkadpbl-kyne JlanT MoAyrien u onuun

=] POHUUKOH

AAAAAAAAAAAAA

®) @  nant (2) 03

®) @  nant (2) 04

10




Cepus YcTaHOBKa AOMOMHUTENBHBIX — POHUKOH
LLikadbi-kyne Jlant MOAYME M ONUMIA | eeeriasmees

6)®  Naitt (2)_05

(6) ®  Naitt (2)_06

11




Cepus YcTaHOBKa AOMOMHUTENBHBIX — POHUKOH
LLikadbi-kyne Jlant mMopynen U onumia

® @  Rawr (2)_ 07

[Ona npepoTBpalleHns nospexaeHna asepen (dacagoB, CTBOPOK)
LWUKaOB 1 HAPYKHbIX ALLMKOB LWKadoB, TYM6 C NnepeaHnMmn cTEHKamMu
BXOASLLMX B MPOEM, 3a30pbl B NPOEMax Ha CTOPOHY MOTyT COCTaBIsATb
oo 5 MUANMMETpPOB, C 4YeM nNoKkynaTenb O3HAKOMIIEH.

12




Cepus

=] POHUUKOH
Ll-IKambl_Kyne J-IamT yCTaHOBKa TpeKOB D ®ABPUKA WKA®DOB

Wypyn 4x16

@

—— \Wypyn 3x20

13




Cepus

=] POHUUKOH
Ll-IKambl_Kyne J-IamT yCTaHOBKa TpeKOB D ®ABPUKA WKA®DOB

Wypyn 3x20

[Mpn ABYXABEPHOM WUCMONHEHUN

MNepenHsas aBepb

3agHss oBepb

R\

r | U
J E Bua ceepxy

14




Cepus

Lkadobl-kyne Jlant

YcTaHOBKa X040BbIX MEXaHM3MOB [=] POHUKOH
¢acan0B naﬁT ®ABPUKA WKADOB

O,

: o8
™My O ©o©m
< 0'\0 OI\O ﬂ" K
‘
——= BepxHun kpan pacaga =——
55 32 (BuA c3agu) 32 99

—

[lepenHasn oBepb 3agHa4a OBepb
(Bng c3agun) (Bng c3agm)

—

55

32 32, 55

=, HwxHun kpan pacaga =

' (Bua c3agm) !
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A
!

©
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o
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30
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Cepus YcTaHOBKa X040BbIX MEXaHU3MOB

Lkadobl-kyne JlanT

c¢acapgoB Jlant

POHUWKOH

®ABPUKA WKADOB

LWypyn 4x16

Wypyn 4x16

MNepenHasa osepb
(Bng c3agn)

BHumanme! [Npu ycTaHoBKe pormkoB Ha dhacabl C MOHOMUTHBLIM 3epKarnoMm, B
KavecTBe Kpenexa, AOMOMHUTENBHO K LWypyny 4x16 ncnonb3osath wanby M4.

16

Wypyn 4x16

3agHasa OBepb
(Bng c3agn)




Cepus MoHTax cpacapoB — POHUKOH
LUkadbl-kyne Jlant NMant

MNepenHasa oBepb 3aaHas aBepb
(BuAa c3agn) (BuAa c3agn)

17




Cepus MoHTax cpacapoB [=] POHMKOH
LUkadbl-kyne Jlant NMant

@ I

3agHas aBepb




Cepus

=] POHUUKOH
LlJKambl_Kyne J-IamT yCTaHOBKa TpeKOB D ®ABPUKA WKA®DOB

Ynop

BepxHun BoK neBbi
Tpek

Ynop

Bok npaBbin BepxHun
Tpek

19




Cepus

= POHUKOH
LLikadbbi-kyne JlanT C6opka AwmkoB

®ABPUKA WKADOB

Ne HanmeHoBaHue getanu Kon-Bo
1 dacap awpka 1
2 [Ho auwmka 1
3 3aHAa CTeHKa AlmnKa 1
4 [MepegHaa cTeHKa AwmKa 1
5 Bok saumka 2
6 Hanpasnswowume KOMIMJI.

20




Cepus

E POHUKOH

YcTaHoOBKa AILLMKOB

Lkadobl-kynie JlanT

@

L7 @ LK,

21




Cepusn =] POHUUKOH

LUKaCbe-KyI'Ie NanT YectaHOoBKa WTaHMM I==d " .. bcicos
a | D ﬂ“ :
i me( )
)
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Cepus

—1 POHUKOH
Likacpbi-kyne aiiT lpaBuna akcnnyatauum

MpaBuna n ycnoeus 3¢peKTMBHOro UCNosib3oBaHUA Mmedenu.
Bbinncka n3 NOCT 16371-2014.

CogepLuas BbIbOp TOBapa, NposABAANTE OCMOTPUTENBHOCTb B OTHOLLEHUN Pa3MepOoB, hacoHa, hopMbl K
MHbIX MOOOGHbIX KayvecTB Mmebenu, MOcKonbKy MpaBo Ha OOMeH ToBapa Hagnexallero KadyecTsa,
npeaycmoTtpeHHoe cT.25 3akoHa P® «O 3awuTe npas notpebuteneny ot 07.02.92 2300-1, B COOTBETCTBUN
cMocTtaHoeneHnem MNpasutensctea PO o1 19.01.98 Ne55 Ha mebenb He pacnpocTpaHsaeTca!

Mpuemka mebGenun.

Mpun nony4yeHun ToBapa (kak Ha cknage, Tak U Ha A0MY) He NpeHebperanTe NnpoBepKOn NPMobpeTeHHOM
mMebenu Ha NpeaMeT ee KOMMITEKTHOCTM U BHELLIHMX Ka4eCTBEHHbIX MPU3HAKOB.

lMpoBepKy pekoMeHayeTCsa OCYLLECTBNATbL BCKPbIBAs YNakoBKy BCEX MPeAMETOB, NyTEM X ocMoTpa (B
nepBylo odepeab: NMUUEBLIX NAaHENen, 3epkan, CTEKMNSIHHbIX MOBEPXHOCTEN U T.N.) C LeNbo OOHapyXeHUs
BUAMMbIX AedeKToB; LapanuH, CKOMoB, BMATUH, CYLLECTBEHHbIX OTIIMYMI MaTepuanoB 1 OTCYTCTBUA
¢ypHUTYPLI.

lMomHuTe, YTO NpUHATUE Mebenn 6e3 ykasaHus Ha HegoCTaTkn MebenbHbIX N34ENUIN, KOTopblie MoK
ObITb yCTaHOBMEHbI NPU 06LIYHOM cnocobe NpUeMku, (SBHble HegoCTaTKM), NULWAKNT Npasa NokynaTens B
AanbHENLEM Ha HUX CCbINTaTbCA.

He saBnsietcAa HepocTaTKOM (OedeKkToM) ToBapa HanuyMe B ero anemeHtax ocobeHHocTen,
00yCInOBMIEHHbIX CTUIIMCTUYECKON Knaeen Mnpou3BOaMTENS WUCXOOHbIX MartepuanoB, B YacCTHOCTWU:
HEeCYLLIECTBEHHbIX OTNNYMIA PAKTYpPbl N OTTEHKOB.

JdocTaBka mebenu.

MpeactaBnser cobon nepemelleHve (Morpyska, nepeBo3ka, pasrpyska, nogbem, TPaHCMOpPTHOe
akcnegmpoBaHue) mebenu n3 mecta ee NpMobpeTeHNs K ykazaHHOMY 3aKka34nMKoM MecTy (Ha AOM U T.M.).
PekomeHayeTca nonb3oBaTbCs YCryron No AoCTaBKe creunanm3MpoBaHHbIX opraHu3aunin. NMockonbky B
3TOM Cflydae 3a KayeCTBO OKa3aHHOW YCIYrM M COXPaHHOCTb py3a OTBeYaeT Takad opraHusaums-
nepeBO3YMK.

He pekomeHayeTcs NpoM3BOAUTL CAMOCTOSTENBHYI0 JOCTAaBKY MebenbHbIX N3aenun.

MomHUTE: HepocTaTkKM MebenbHbIX W3Oenuin, cTaBluMe CneacTBMEM CaMOCTOATENbHOMN

TPaHCNOPTUPOBKM, HE NOANEXAaT YCTPaHEHMIO B NOPSIAKE rapaHTUn.
C6opka mebenu.

PekomeHayeTcsa Nonb3oBaTbCs YCNyron no cbopke crneumannanpoBaHHbIX (MMerLWwmnX ansa aTux Lenen
obGopyaoBaHMe, WHCTPYMEHT, TEeXHOSorMu, nepcoHan) opraHusauuin. MocKonbky B 3TOM crniyyae 3a
Ka4eCTBO OKa3aHHOW ycCnyrn oTBevaeT Takad opraHudaumsa. He pekomeHgyeTcss MNpou3BOAUTL
camocTosaTenbHyto cbopky mebenu, npuobpeteHHOM B pasobpaHHOM BuAE, WM €€ «PEMOHTY,
«yCOBEpPLUEHCTBOBaHMEY», a Takke npuberatb Ana 3aTnx Uenen K NOMOLLM CNeLnanmcToB COMHUTENbHON
KBanudukaumm!

BHumaHue! B cnyyae camocToATenbHOM WU HEKBaNMMUUUPOBAHHO WCMNONIHEHHON CHOPKK
(mogknoyeHns, BBOAA B SKCMNyaTauuio) BO3MOXHO HE TONbKO BO3HUMKHOBEHME HEAOCTATKOB B U3AENUSX
(MX anemeHTOB) 1, Kak CnNeacTBue, - yTpaTa npaBa Ha rapaHTUHOe 06CcnyKnuBaHue, HO U BO3HUKHOBEHME
Cepbe3HOM OMacHOCTU A1 )KU3HW, 300POBbS NI0AEN U COXPAHHOCTU MPOYEro MMyLLEeCTBa.

Knumatuuyeckme xapakTepucTuKMN U yCIIOBUA OKpY»KaloLlen cpeabl.

O4yeHb BaXXHO MOHATb, HACKOMbKO KNMMAaTUYECKME XapaKTepPUCTUKN U YCIOBUSA OKpYXatoLlen cpeqbl
MOryT MOBMUATb Ha BHeWHWA BUA Mmebenn. Tak kak MebernbHble U3Aenns YyBCTBUTENbHbI K CBETY,
BMaXXHOCTK, CyXOCTW, TEMsy W Xonoay, pekomeHayetca msberaTb NPOAOIHKUTENBHOCTM BO3OENCTBUSA
OOHOMO UIM HECKOSbKMX 3TUX YCMNOBUW, TaK Kak 3TO BbI3blBAET YCKOPEHHOE CTapeHue NakoKpaco4HOro
NOKpbITUS, KOPobneHne n gedopmaLmio AeEMeHToB mebenn.

CBeT. He ponyckante npsiMOro BO3OENCTBUS COMHEYHbIX fyden Ha MebenbHble usgenus.
[MpopomkntenbHoe NpsiMoe BO3OENCTBME CBETa Ha HEKOTOPbIE YY4aCTKU MOXET Bbl3BaTb MOHWXKXEHUE UX
XpOMaTUYECKMX XapaKTEPUCTUK MO CPaBHEHUIO C APYrMMU yYacTKaMu, KOTOpble MeHbLUe NoaBepranucb
na3nyyenuto. B cnyyae saameHbl n/unu gobaBneHnsa KOMMNOHEHTOB B pa3fnnyHble MOMEHTbI BDEMEHN MOXET
BO3HWKHYTb LBETOBOE pa3fnunyme aNemMeHToB, COCTaBnsaoLWwmx mebenes. [laHHoe pa3nuyme, kKotopoe CTaHeT
MeHee 3aMeTHbIM C TeYEHUEM BPEMEHU, ABMSETCA COBEPLUEHHO €CTECTBEHHbBIM M MO3TOMY HE MOXET
cUYMTaThCs NPU3HAKOM HU3KOro KavyecTBa MeberbHOro n3genus.
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Cepus

=] POHUMKOH
LLikadbbl-Kyne NaiiT MpaBuna skcnnyaTauuu

TemnepaTypa. BbiCOKOe 3HauyeHne Tenna unm xonoga, a Takke BHe3anHble nepenagbl TemnepaTypbl,
MOryT Cepbe3HOo noBpeanTb mebenbHoe nsgenve nnm ero Yactn. MebenbHble 3genusa He OOMKHbI ObITb
pacnonoxeHbl MeHee 1 M OT UICTOYHMKOB Tenna. PekomeHayemas Temneparypa Bosgyxa npu XpaHeHuu un
(vnmn) akcnnyataumm +10C - +25C.

He gonyckante nonagaHusa Ha MebenbHble N34enusi ropsiunx npeamMeToB (YTHorn, Nocyaa ¢ KUNSiTKOM U
T.N.) U NPOLOITKNUTESNbHOIO BO3AENCTBUSA BbI3bIBAKOLWMX HarpeBaHne nsnydeHnin (CBeT MOLLHbIX namn,
HEedKpaHNPOBaHHbIE MUKPOBOSIHOBLIE U3NyYyaTenn n T.n.).

BnaxHocTb. PekomeHayemasi OTHOCUTENbHAs BIAXXHOCTb MECTOHAXoXAeHMs mebenbHoro nsaenus
60%-70%. He cnegyetr nopaepxvBaTb B TeYEeHWE MPOOOSDKUTENBHOIO BPEMEHU YCIOBUS KpanHewn
BMaXXHOCTUN M CYXOCTU B MOMELLEHNN, a TeM Bornee - nx nepnognyeckon cMeHol. C Te4eHMeM BpeMeHH
Takue ycrioBusi MOryT NOBMUSATb Ha LLENOCTHOCTb MeBENbHbIX N3OENUN NN UX ANEMEHTOB. TeM He MeHee,
ecnu Bbl CO3Janu Takue YCroBuS, TO PEKOMeHAyeTCs 4acTo NPOBETpUBATb NOMELLEHUS U, MO Mepe
BO3MOXHOCTW, MOMNb30BaTbCA OCYLUMTENAMM WNN  YBRAXHUTENSAMU BO3dyxa AN Hopmanusaumm
BnaxHocTu. Bceraa cogepxute noBepxHocTn mebenu B NonHom cyxocTu. NoBepxHocTu aetanen mebenu
cnegyeT NpoTUpaTb CyXOM MSAMKOM TKaHbi (dnaHenb, CyKHO, MKW, MuTKanb). Yxog 3a pabounmu
NMOBEPXHOCTAMMU, KaK NPaBuUIio, OSMKEH OCYLLECTBIATLCA MArKOM TKaHbO UK cneumanbHbIMU LLETKAMWN.
PekomeHayeTca ounctuTb nobyro Yactb Mebenu Kak MOXXHO CKopee nocrne TOro, Kak oHa Mcnadkanacs.
Ecnv Bbl ocTaBnseTe 3arpA3HeHWe Ha HEKOTopoe BpeMs, TO 3aMeTHO MOBbILWAETCS OnacHOCTb
obpa3oBaHMs pas3BogoB, NATEH U NOBPEXAEHUN MebenbHbIX U3henui n nx vYacten. B crnyyae CTOMKMX
3arpsi3HEHNN peKoOMEeHAYETCS UCNONb30BaTh CneunanbHble OYUCTUTENW, KOTOPble B HacTosLEe BpeMs
npeacTaeneHbl B 4OCTATOYHO LUMPOKOM aCCOPTUMEHTE M, NOMUMO HafexallmMx O4MLaloLmnX KadyecTs,
obnagatoT NONUPYHLWMMU, 3aLLUTHLIMU, KOHCEPBUPYHOLLMMW, apOMaTU3NPYOLLUMU U APYTUMU NONE3HBbIMN
csoncTtBamu. B aTomM cnyyae HeobGxoouMMo crefoBaTh MHCTPYKUMAM NPOU3BOAUTENEN OYUCTUTENEN O
nopsgke M obnactu (4ns Kakmx NMOBEPXHOCTENW M MaTepuanoB npegHasHadeHbl) ux npumeHenus. Mpu
OTCYTCTBMM creumanbHblX CPeACcTB AOMycKaeTca Takke yxond (4MCcTka) ¢ npuMeHeHnem HebonbLioro
Konu4yecTtBa BOAHOMO pacTBopa HENTpANbHOro MotLLEro cpeacTtea (Hanpumep, 2% - MokoLLee CpeacTso,
98% -Boga). Mo 3aBeplueHun NOON YNCTKM HEOBXOAMMO BbICYLIMTL (HACyxO MPOTEPETb) BCE 4acTw,
KOTOpble NoABepranumcb BNaXXHon Ynctke. PekomeHayeTtcst o6patnuTe 0coboe BHMUMaHWE Ha BHYTPEHHUE U
Marno BEHTUNMPYEMbIE YacTh, HA OKOHEYHOCTUN U Ha TOYKM COEANHEHNS.

MoMHUTE, YTO Henb3s MCNONb30BaTb ANA YMCTKM TKaHW, ryOkM unu nepyartku, NpoOnuTaHHble
nNpoAayKTamu, KOTOpble He AOSMKHbI BCTYNaTh B KOHTAKT C O4ULLAeMbIMU MaTepuanamu.
ArpeccuBHble cpeabl M abpa3uBHble MaTepuanbl.

Hu B kKOoem cnyyae He gonyckamTe BO3AENCTBUA HA MebenbHble U30ennsa arpecCuBHbBIX XUOKOCTEN
(kmcnoT, weno4ven, macern, pacteoputenen n 1.n.). CogepXxallmx Takme XnakocTu NpoayKToB UK UX Napos.
MogobHble BellecTBa U COeOUHEHUN ABMASOTCA XMMUYECKN aKTUBHbIMW — peakuusi C HAMW NoBreyeT
HeraTMBHble MOCNeaCTBMA AN Ballero MMyLLecTBa Unv Jaxe 300poBbs. Takke CTOUT MOMHWUTb, YTO
HeKoTopble cneumduyeckne morwme (YMCTSLWmMe) cocTaBbl MOTYT CoAepXKaTb BbICOKYIO KOHLIEHTpaLUmio
arpeccuMBHbIX BeLwecTB u/unu abpasvBHble cocTaBbl. [1lpuMeHeHMe nofoOHbIX MOKLWMX CPeacTB He
ponyctumo!

Oco6GeHHOCTHM 3KCnyaTauum KOprnycHon mebdenu.

KopnycHass mebenb (wkadbl, cTennaxu, Npuxoxue, KyxHW, CTonbl, TymObl, U T.A4.) AOMXKHa
NCnonb30BaTbCA B COOTBETCTBUM C PYHKLMOHANbHbLIM HAa3HAYeHNEeM KaXkoro oTAeNbHOro npeamera.
Bce TskecTn cnegyeT pasmellatb BHYTPU WKadoB TakMm obpas3om, 4ToObl JOOUTLCS paBHOMEPHOrO
pacnpegeneHns Harpysku no Bcen mmerowencs nnowagn n obecneuntb Heobxoaumoe paBHOBecUE
cKONb3AWMX YacTen. Belwm Ha nonkax pekomeHayeTcs pasMmeLatb No NpUHUMNy: Hanbonee Tsxxenble —
onwxe K kpasim (onopam), 6onee nerkme — 6nnke K LEHTPY. Bbicokne anemMeHTbl (KONOHHbI, MHOTOSIPYCHbIE
WwKkadbl M T.A4.) pekoMmeHayeTca Oonblle HarpyXaTb B HWKHUX CeKuuax ans obecnedeHnsa nydilen
YCTOMYMBOCTM ITUX 3nemeHToB. [pu akcnnyataumm KopnycHon mebenu He gonyckaeTcsa crtaTnyeckas
BepTuKarnbHasa Harpyska
(B 0COBEHHOCTU C NPUMOXKEHNEM YCUNNSA B OQHOW TOYKE): Ha AHO ALLMKOB (NoNysaLwmKoB) - He bonee 5 aaH*,
Ha nonku (wkados, ctennaxen) 6onee — 10 gaH*. HopmanbHoe ycunue oTKpbITUS ABepen — Ao 3 aaH*;
ycunuve BblABMKEHNA ALWMKOB (NonysLwmkos)- 4o 5 aaH*. 1aaH paseH npymepHo 1 Kr.
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